

## قهرمانی در جام جهانی دور از دسترس نیست

تیم ملی فوتبال ساحلی جام جهانی را با پیروزی روحیه‌بخش آغاز کرده و با توجه به عملکرد ساحلی‌بازان کشورمان در مسال‌های اخیر می‌توان گفت که کسب عنوان قهرمانی در باهاما دور از دسترس نیست. کادر فنی تیم ملی در این مدت به‌رغم همه مشکلات بازیکنان ملی‌پوش را به اوج آمادگی رساند.از نسوی دیگر سفر زودهنگام به باهاما بهترین تصمیم بود، چراکه هم بازیکنان با شرایط آب و هوایی آشنا شدند و هم چند بازی تدارکاتی پیش از شروع مسابقات برگزار کردیم. حرفان ایران در مرحله گروهی سبک‌های متفاوتی دارند، اما بدون شک تیم کشورمان برای رویارویی با هر کدام برنامه ویژه‌ای دارد. مکزیک اولین رقیب ما در مصاف با ملی‌پوشان ایرانی تن به شکست داد و به‌رغم اینکه تنها با یک گل اختلاف بر این تیم غلبه کردیم، ولی توانایی زدن گل‌های بیشتر را هم داشتیم.بازیکنان کشورمان خوشبختانه به خودباوری لازم رسیدند.ان و برایشان فرقی نمی‌کند حریف برزلی است یا هند. به همین دلیل نیز در مصاف با تمامی رقیبا با قدرت در میدان می‌روند. تیم ملی در این دوره شناخت خوبی از حرفان دارد و قهرمانی یا حداقل صعود به فینال در این دوره دور از ذهن نیست. عملکرد فوتبال ساحلی ایران در سال‌های گذشته رضایت‌بخش بوده و افتخارات زیادی در این رشته به ارمغان آمده‌است تا جایی‌که این بار نیز همه منتظر قهرمانی این تیم هستند. در حالی که به‌رغم موفقیت‌های اخیر خبری از نگاه و توجه ویژه به فوتبال ساحلی نیست. متأسفانه شرایط به گونه‌ای پیش رفته که قهرمانی آسیا و جهان اصلاً برای فدراسیون فوتبال اهمیتی ندارد و شرایط فعلی با این همه عناوین مختلف با گذشته تفاوتی نکرده است. در حالی که سطح فوتبال ساحلی ایران طی این سال‌ها بالا رفته و رسیدگی بیشتر به حال و روز ساحلی‌بازان کمترین انتظاری است که می‌توان از فدراسیون داشت. توجه به فوتبال ساحلی و پتانسیل بالایی که در ایران وجود دارد، ملی‌پوشان این رشته‌را از نظر روحی و روانی تقویت می‌کند و به آنها برای فتح قله‌های موفقیت انگیزه می‌دهد.

## فوتبال اروپا



تداوم تیره‌روزی‌های بایرن با حذف از جام حذفی آلمان

### کارتوروی لبه‌تیغ

حذف از جام حذفی ضربه کاری دیگری بر پیکر بایرن‌مونیخ وارد کرد. پس از کنار رفتن از لیگ قهرمانان اروپا باخت به دورتموند در نیمه‌نهایی جام حذفی و کنار رفتن از دور این رقابت‌ها به منزله از دست دادن دومین جام در عرض یک هفته است. اتفاقی تلخ که رنگ خطر را در اردوی باواریایی‌ها به صدا درآورده و گمانه‌زنی‌ها در خصوص برکناری کارلو آنچلوتی را افزایش داده است.

- جهنم آلبناس**

با اینکه معمولاً بازی در آلبناس از رنا برای حرفان بسیار دشوار است و تحمل جو حاکم بر این ورزشگاه برای ستاره‌های ندیای فوتبال نیز کار سختی به‌شمار می‌رود، اما زردپوشان دورتموند در نیمه‌نهایی جام‌حذفی آلمان به خوبی از پس این چالش برآمدند و در نهایت نیز با برتری سه بر دو راهی فینال شدند. با اینکه تیم توخل با این برد یک قدمی قهرمانی قرار دارد، اما وضعیت در بایرن‌مونیخ کاملاً متفاوت است. تقهیر مقابل رنالد‌مادرید در جریان دو دیدار رفت و برگشت مونیخی‌ها را از لیگ قهرمانان کنار زد و به این‌اجازه نداد از یک چهارم نهایی بالاتر بروند. تصور می‌شد اوضاع تیم کارلو آنچلوتی با کسب یک پیروزی در بوندسلیگا به حالت عادی بازگردد، اما باورنپایی‌ها در خانه و در مقابل ماینس نیز با نسوی دو بر دو متوقف شدند. صدرنشرفیاتی داشته باشد. با این همین برتری سه بر دو در حفظ روحیه و رسیدن به اهداف باقی‌مانده خود یعنی قهرمانی در جام حذفی و بوندس لیگا‌ناشت. اما باخت به زنبورها با هم بز برنامه آنچلوتی را به هم ریخت تا تیره‌روزی‌های بایرن کماکان ادامه داشته باشد. به نظر می‌رسد آلبناس این روزها به جهنمی برای کارلتو و تیمش بدل شده است.

- آمار خطرناک**

بایرن‌مونیخ هفته‌هاست صدر جدول رده‌بندی بوندس لیگا را در اختیار دارد و لا‌پهیزیک نزدیک‌ترین رقیب این تیم با هشت امتیاز کمتر در رد دوم ایستاده است. عملکرد ضعیف شاگردان آنچلوتی در هفته‌های اخیر به گونه‌ای بوده که علاوه بر انتقادهای تند و تیز کارشناسان صدای اعتراض هواداران نیز در آمده است. آخرین برد بایرن در پیروزی چهاربریک این تیم بر دورتموند بر می‌گردد. درست یک باخت به دورتموند و دو تساوی در بوندس لیگا نشان می‌دهد که قرمزهای مونیخ با بحران دست و پنجه نرم می‌کنند و در صورتی که چارلای اندیشیده شود، بعید نیست در فاصله چهار هفته به پایان فصل قهرمانی، بوندس لیگانیز به خطر بیفتد. نتایج کسب شده بدترین عملکرد بایرن از سال ۱۹۹۵ به حساب می‌آید.سرمربی بایرن حلال‌پیش از هر زمان دیگری خطر برکناری را احساس می‌کند. تیره‌روزی‌های این تیم بعد از باخت به رئال شروع شد و قهرمانی در لیگ تنها مایه‌ی باقی مانده، آنچلوتی است: «خیلی ناراحت هستیم. ماه آوریل را خیلی خوب شروع کردیم. شایسته شکست مقابل رئال مادرید نبودیم. ولی در باخت به دورتموند فقط خودمان مقصر هستیم. مشخصاً از موقعیت‌ها استفاده نکردیم. می‌دانیم که باید هر چه سریع‌تر کار بوندس لیگا را تمام کنیم. می‌توانستیم کار را تمام کنیم، ولی بازیکنان دورتموند بازی را در دست گرفتند و نتیجه را رقم زدند. اشتباهاتی مثل گل اول دورتموند ممکن رخ دهد. ما به بازی برگشتیم و از موقعیت‌هایمان خیلی خوب استفاده کردیم، ولی می‌توانستیم نتیجه را به سه بر یک برسانیم. ممکن بود همه چیز جور دیگری تمام شود، اما نانش.»
ماندن با رفتن آنچلوتی جدی‌تر از همیشه در محافل ورزشی آلمان مطرح است. کنار رفتن از گردونه لیگ قهرمانان اگر چه به اشتباهات داوری ربط داده شد، اما حذف بایرن موضوعی نسبتاً جدید است. رسانه‌های آلمانی، هواداران و سران باشگاه به راحتی از کنار آن رد شوند. به ویژه در شرایط کنونی که جام حذفی نیز از دست رفته و قهرمانی در بوندس لیگا نمی‌تواند جالبطبی‌های باواریایی‌ها را ارضا کند. در این بین قرارداد طولانی مدت کارلنویچت را کمی پیچیده کرده، سرمربی ایتالیایی تا سال ۲۰۱۹ با بایرن قرارداد همکاری دارد. از سوی دیگر سران باشگاه قصد ندارند با تصمیمی عجولانه پیشینه بایرن را زیر سؤال ببرند. کارل هارس رومنیگه، رئیس این باشگاه در واکنش به برکناری احتمالی سرمربی پاسخ می‌دهد: «تیم من خیرنگاران داد؛ کارلو مربی بسیار محبوب و باتجربه‌ای است. قرارداد او مشخص است و تا سال ۲۰۱۹ اعتبار دارد. به هیچ‌وجه صحبتی درباره برکناری او مطرح نشده و باشگاه با قراردادی که با این مربی بسته است، پایدار خواهد بود.»

## شنبه ۹ اردیبهشت ۱۳۹۶ | ۲ شعبان ۱۴۲۸ | روزنامه جوان | شماره ۵۰۷۶

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴

۱۴چهره‌ها/حامد قهرمانی

### مری‌ام در حد و لاسکو و کرش است

دوومیدانی ایران طی سال‌های گذشته ستاره‌های زیادی داشته که حتی قادر بوده‌اند، اما بپررز برخی مشکلات و حاشیه‌ها همیشه مانع موفقیت آنها شده است. یکی از این چهره‌ها حسن‌تفتیان، دهنده دوی ۱۰۰ و ۲۰۰متر کشورمان است.تفتیان که رقابت‌های مهم و بزرگ المپیک ۲۰۲۰ را در پیش دارد، می‌گوید: «به کسب نتیجه در این رقابت‌ها امیدوارم و اگر روند حمایت‌تمرین و اردوها همین‌گونه پیش برود و ادامه پیدا کند به‌طور حتم نتیجه‌ای بهتر از آنچه در ریبو به دست آوردم در توکیو خواهیم گرفت. فعلاً در اروپا تمرین می‌کنم و مری‌ام در کم‌تر است و کوش است که خیلی خوب شرایطم را در کم می‌کند.»

### کزارش



## ادامه جنگ نایب‌قهرمانی استقلال و تراکتور

## قرمزهای معترض به دنبال انتقام

باشه، اما مشکلات مالی و عدم پرداخت مطالبات بازیکنان، سبب شد تا این تیم با اعتراض شاگردان برکتو پس از بسازی با الهلال دچار بحران شوند. مسئولان باشگاه هم در این رابطه سکوت کرده‌اند تا تیم قهرمان لیگ در آستانه بازی امروز با ذوب‌آهن وارد حاشیه شود و بی‌پولی قرمزها در هفته‌های آخر لیگ، اوضاع تن‌برایانسانمان کند. در این شرایط آنها در ورزشگاه آزادی هممان ذوب هستند، آن هم در حالی که در بازی رفت، یک بر سه قرمز در اصفهان باخته‌اند و این شاگردان حسینی بودند که به ۱۳ هفته شکست‌ناپذیری پرسپولیسی‌ها پایان دادند و مسابقه امروز می‌تواند برای برکتو و تیمی برایشان جنبه تشریفاتی مانده اعتراض، جنبه انتقामी باشد. برخلاف پرسپولیس که با توجه به قهرمانی زودهنگام، مسابقه با ذوب حساسیت

پرسپولیس همه چیز در اردوی این تیم روبره‌ا

### ۱۴منبای فوتبال فریدون حسن

### دفاع عاشورزاده از آرمان مبارزه با رژیم صهیونیستی

دومین دوره رقابت‌های جام ریاست فدراسیون جهانی تکواندو در یونان آغاز شد. در نخستین روز تکواندوکاران ایران موفق به کسب دو مدال طلا شدند. بزرگ‌ترین اتفاق برای تیم تکواندوی کشورمان در وزن ۶۲– کیلوگرم جایی که فرزان عاشورزاده، سونامی تکواندوی جهان حضور داشت، روی داد. عاشورزاده که با آمادگی کامل راهی این رقابت‌ها شده بود در دور اول حریف ترکیه‌ای خود را شکست داد، اما در دور دوم در اقدامی جوانمردانه و در راستای حمایت از آرمان‌های مردم مبارز فلسطین از رویارویی با نماینده رژیم صهیونیستی امتناع کرد و از گردونه رقابت‌ها کنار رفت. اما در وزن ۵۸– کیلوگرم محمد کاظمی با غلبه بر تمام رقبای خود مدال خوشرنگ طلا را به گردن آویخت. در وزن ۶۳– کیلوگرم هم دیگر نماینده کشورمان بعد از عاشورزاده یعنی میرهاشم حسینی موفق شد روی سکوی قهرمانی بایستد و به نوعی جبران غیبت عاشورزاده را کند. هادی تیران‌پولی و سروش احمدی دیگر تکواندوکاران ایران بودند که موفق به کسب مدال نشدند.

### کشتی پهلوانی در بازی‌های سالتنی آسیا

در حالی که به دلیل اختلافات موجود نام کشتی پهلوانی از فهرست رقابت‌های کشورهای اسلامی کنار گذاشته شد، دیروز خبر رسید با پیگیری‌های کمیته پهلوانی اتحادیه جهانی کشتی، این رشته به ورزش‌های حاضر در پنجمین دوره بازی‌های داخل سالن آسیا در ترکمنستان اضافه شد.بازی‌های داخل سالن آسیایی ورزش‌های ۲۶شهریور تا پنجم‌مهرماه در عشق‌آباد برگزار می‌شود و رقابت‌های کشتی پهلوانی از روز ۲۱شهریور در سه وزن ۹۰ و ۹۰+ کیلوگرم انجام می‌شود.



## روزگاران

### عنوان بهترین بازیکن اروپا شیرین بود

سجاد استکی، ملی‌پوش هندبال کشورمان و بازیکن تیم دینامسو بخارست رومانی که پیش از این به عنوان بازیکن سال اروپا برگزیده شده بود، در نظرسنجی یک سایت معتبر اروپایی جزو نامزدهای بهترین بازیکن پست چپ دنیا قرار گرفت. استکی که این روزها در هندبال رومانی پله‌های موفقیت را یکی پس از دیگری طی می‌کند، می‌گوید: «در ۲۷ سالگی سختی‌های زیادی کشیدم، اما کسب عنوان بهترین بازیکن اروپا شیرینی زیادی داشت. امیدوارم بازیکنان شایسته هندبال ایران همیشه بتوانند عنوان‌های لیگ‌های متفاوت دنیا را از خود کنند، می‌خواهم با دینامو به موفقیت‌های بیشتری برسم.»

### پدیده – استقلال، ساعت ۱۸

ورزشگاه ثامن مشهد هم امروز میزبان مسابقه استقلال و پدیده است، آبی‌ها در شرایطی به اصفهان رفته‌اند که رقابت سختی با تراکتور برای نایب‌قهرمانی در لیگ شانزدهم دارند. استقلال هفته گذشته به تراکتور باخت تا با ۵۱ امتیاز با دو امتیاز کمتر از تراکتور در رده دوم قرار بگیرد و یک پله سقوط کند. در این شرایط منصوریان و تیمش که در لیگ قهرمانان آسیا هم با توجه به تساوی با الاهلی امارات در آستانه صعود به مرحله گروهی هستند، وروبروی پدیده قرار می‌گیرند تا با نتیجه گرفتن در مشهد امیدوار باشند که رقیب تریزی‌شان امتیاز از دست بدهد و آنها دوباره به رده دوم جدول برگردند، به خصوص که استقلال در بازی رفت توانست پدیده را یک بر صفر شکست دهد. در طرف دیگر پدیده در ادامه روند پرفراز و نشیبی که در لیگ شانزدهم داشته است، امروز میزبان استقلال است. شاگردان مهاجری با ۳۴ امتیاز در رده دهم جدول قرار گرفته‌اند و در دو بازی اخیرشان به تراکتور و دوباره روز نوآر دست‌نشیبی که در شرایطی که به پیش از آن میزبان استقلال است. شاگردان مهاجری با ۳۴ امتیاز در رده دهم جدول قرار گرفته‌اند و بعدی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا هستند، به حال خود رها شوند. بازیکنان پرسپولیس در حالی دست‌از تمرین کشیده و اعتراض کرده‌اند مدعی هستند باشگاه به تعهدات خود در قبال آنها عمل نکرده و تکلیف‌مانده مطالباتشان را اندک‌زمان باقی‌مانده تا پایان فصل مشخص نکرده است. حال آنکه نحوه‌اعتراض این‌خود بدترین نوع بی‌توجهی به تعهداتی است که چه از لحاظ حرفه‌ای به قرار دادهای خود و چه از لحاظ اخلاقی به هواداران تیم دارند. در واقع بازیکنان با اعتراض، گام در همان راهی گذاشته‌اند که باشگاه را بابت آن توبیخ می‌کنند و این نمی‌تواند تصمیم درستی برای رسیدن به هدف باشد. چراکه توجه به عمل به تعهدات همان اندازه که پرداخت مطالبات نمی‌تواند پنهان خوبی برای شانه خالی کردن بازیکنان از زیر آن باشد. پرسپولیس امسال با حواشی مختلفی دست به گریبان بود. حاشیه‌هایی که به موقع مدیریت شد تا حتماً باقی بماند و قهرمانی این تیم وارد نکرده و مانع از آن نشود، اما گویا حالا قرار است پرسپولیس با پدک کشیدن عنوان قهرمانی لیگ شانزدهم رفتی شود. آن هم به دلیل مسائل داخلی که مثل همیشه ریشه در مشکلات مالی دارد. با این وجود اما بدون شک می‌شود این مشکل را هم به مانند دیگر مشکلاتی که در طول این فصل گریبان پرسپولیس را گرفته بود، با تدبیر به موقع حل و فصل کرد. شاید آن زمان که کاپیتان‌های تیم به همراه سرمربی به دفتر مدیرعامل رفتند و دست‌خالی بازگشتند، اما حالا به نظر می‌رسد این مشکل به اجباری تبدیل شده است. لاجبای که دود آن به پستان مستقیم به چشم پرسپولیس هوادارانش می‌رود. این را حضور بی‌نتیجه و شاید هم در هنگام مدیرعامل و عضو هیئت مدیر باشگاه در تمرین پرسپولیس نشان می‌دهد وقتی نمی‌تواند بازیکنان را از شکست اشتباهی که انتخاؤر کرده‌اند، منصرف کند.

باشگاه را بابت آن توبیخ می‌کنند و این نمی‌تواند تصمیم درستی برای رسیدن به هدف باشد. چراکه توجه به عمل به تعهدات همان اندازه که پرداخت مطالبات نمی‌تواند پنهان خوبی برای شانه خالی کردن بازیکنان از زیر آن باشد. پرسپولیس امسال با حواشی مختلفی دست به گریبان بود. حاشیه‌هایی که به موقع مدیریت شد تا حتماً باقی بماند و قهرمانی این تیم وارد نکرده و مانع از آن نشود، اما گویا حالا قرار است پرسپولیس با پدک کشیدن عنوان قهرمانی لیگ شانزدهم رفتی شود. آن هم به دلیل مسائل داخلی که مثل همیشه ریشه در مشکلات مالی دارد. با این وجود اما بدون شک می‌شود این مشکل را هم به مانند دیگر مشکلاتی که در طول این فصل گریبان پرسپولیس را گرفته بود، با تدبیر به موقع حل و فصل کرد. شاید آن زمان که کاپیتان‌های تیم به همراه سرمربی به دفتر مدیرعامل رفتند و دست‌خالی بازگشتند، اما حالا به نظر می‌رسد این مشکل به اجباری تبدیل شده است. لاجبای که دود آن به پستان مستقیم به چشم پرسپولیس هوادارانش می‌رود. این را حضور بی‌نتیجه و شاید هم در هنگام مدیرعامل و عضو هیئت مدیر باشگاه در تمرین پرسپولیس نشان می‌دهد وقتی نمی‌تواند بازیکنان را از شکست اشتباهی که انتخاؤر کرده‌اند، منصرف کند.

بدون شک، وظیفه بازیکن تمرین کردن است و دست کشیدن از تمرینات با هر بهانه‌ای، توجیه‌پذیر نیست، اما آنچه که مسلم است، در مواقع بحران و زمانی که تصمیمات اشتباهی می‌رود تا به حاشیه‌هایی اساسی تبدیل شود، این وظیفه بزرگ‌تر‌های تیم است که با مداخله به موقع، مانع از آن شوند که اشتباهات کوچک و پیش‌یا افتاده، کار را به جاهای باریک بکشد، اما شاید مدیرعامل پرسپولیس تصور می‌کرد که قهرمانی به معنای پایان کار است؟ تصور اشتباهی که باعث شد نتواند عکس‌العمل مناسبی برابر اعتراض غیرمنطقی بازیکنان تیم داشته باشد

و حالا باید در انتظاری قهرمانی بود که شاید در پایان ۹۰ دقیقه بازی با الوحده خود را به بدترین شکل ممکن نشان دهد.



### جوانان والیبال و ردوروی بزرگسالان

کادر فنی تیم ملی والیبال جوانان ایران به دنبال برگزاری یک بازی دوستانه با تیم ملی بزرگسالان است. پس از مشخص شدن اعزام تیم ملی جوانان به بازی‌های کشورهای اسلامی بهروز عطایی، سرمربی این تیم در نظر دارد در ای کسب آمادگی هر چه بیشتر شاگردانش به ایگور کولاکوویچ، سرمربی تیم ملی بزرگسالان با حرف‌ها روبرو می‌شود. پژمان سکوتی، همین مریزایی، بابک جعفری، علی جلیل‌لوم، مصطفی مفید، محسن گلستانی‌زاده و مرشد محمدرضا حسن‌پور اعضای این تیم را تشکیل می‌دهند.

## چراغی اولین طلایی وزنه‌برداری ایران در عشق آباد

رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی آسیا با کسب یک مدال طلا و یک نقره برای تیم ملی وزنه‌برداری ایران ادامه یافت. در پایان رقابت‌های دسته ۸۵ کیلوگرم، صالح‌محمدی موفق شد با حد‌نصاب ۱۶۲ کیلوگرم در یک‌ضرب صاحب مدال طلا شود. چراغی در حرکت دو ضرب نتوانست به مدال دست پیدا کند، اما در مجموع موفق به کسب مدال نقره شد. قهرمان وزنه‌برداری کشورمان پس از پایان رقابت‌های

## فوتبال



### دهنده ۱۰۱ ساله‌ای که دنیا را متعجب کرد

ورزش کردن سن و سال نمی‌شناسد. این‌دین ارمان کلاور، پیرزن ۱۰۱ ساله هندی با کسب مدال طلای دوی ۱۰۰ متر سالمنان جهان ثابت کرد. او که تنها دهنده بالای ۱۰۰ سال مسابقات نیوزیلند بود، موفق شد ۱۰۰متر را در یک دقیقه و ۱۴ ثانیه و ۵۸ صدم ثانیه بدود. رکوردی که با توجه به سن و سال او بسیار جالب توجه بود و طلای این رقابت‌ها را برایش به دنبال داشت. مان کلاور که مدعی است خود را با پدیده‌روی و آشنیزی فعال و سالم نگه داشته و تأکید می‌کند که این موفقیت برایش پایان دودین نیست: «خوشحالم که اینجا هستم. دودین را دوست دارم و تا زمانی که زنده هستم تسلیم نمی‌شوم و مسابقه می‌دهم.»

## اسرار کربلا

دینا حیدری

### بی‌معرفتی و بی‌تعهدی به هوادار

نزدیک شدن به واپسین روزهای لیگ، پرسپولیسی‌ها را بر آن داشته تا با دست کشیدن از تمرین، قبل از آنکه با پایان بازی‌ها دست‌شان به جایی بند نیاشد، مخیج خود را برای دریافت مابقی مطالباتشان محکم بکوبند. تصمیم عجولانه‌ای که شاید آنها را به هدف‌شان برساند، اما پرسپولیس وارد حاشیه می‌کند. اعتراض، ترفندی که فوتبالی‌ها هر از چندگاهی برای تحت فشار قرار دادن باشگاه‌ها برای انجام تعهداتشان به آن چنگ می‌اندازند، بدترین واژه‌ای است که هوادار پرسپولیس طی روزهای گذشته شنیده است. واژه گنده‌ای که بی‌شک به راحتی می‌تواند شیرینی قهرمانی لیگ شانزدهم را در کامشان تلخ کند.

دست کشیدن از تمرین، آنهم در روزهای حساسی که سرخپوشان باید خود را همپای بازی مهم با الوحده امارات و صعود به مرحله بعدی رقابت‌های لیگ قهرمانان کنند، بدون تردید همانطور که علی‌پروین، اسطوره پرسپولیس نیز بدان اشاره می‌کنند، بی‌معرفتی است. بی‌معرفتی که ضربه مهلک آن به طور مستقیم متوجه تیم و هواداران آن می‌شود. هوادارانی که در طول این فصل هرگز سرخپوشان را تنها نگذاشتند، اما گویا قرار است در میانه راه و درست زمانی که چشم انتظار صعود به مرحله بعدی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا هستند، به حال خود رها شوند. بازیکنان پرسپولیس در حالی دست‌از تمرین کشیده و اعتراض کرده‌اند مدعی هستند باشگاه به تعهدات خود در قبال آنها عمل نکرده و تکلیف‌مانده مطالباتشان را اندک‌زمان باقی‌مانده تا پایان فصل مشخص نکرده است. حال آنکه نحوه‌اعتراض این‌خود بدترین نوع بی‌توجهی به تعهداتی است که چه از لحاظ حرفه‌ای به قرار دادهای خود و چه از لحاظ اخلاقی به هواداران تیم دارند. در واقع بازیکنان با اعتراض، گام در همان راهی گذاشته‌اند که باشگاه را بابت آن توبیخ می‌کنند و این نمی‌تواند تصمیم درستی برای رسیدن به هدف باشد. چراکه توجه به عمل به تعهدات همان اندازه که پرداخت مطالبات نمی‌تواند پنهان خوبی برای شانه خالی کردن بازیکنان از زیر آن باشد. پرسپولیس امسال با حواشی مختلفی دست به گریبان بود. حاشیه‌هایی که به موقع مدیریت شد تا حتماً باقی بماند و قهرمانی این تیم وارد نکرده و مانع از آن نشود، اما گویا حالا قرار است پرسپولیس با پدک کشیدن عنوان قهرمانی لیگ شانزدهم رفتی شود. آن هم به دلیل مسائل داخلی که مثل همیشه ریشه در مشکلات مالی دارد. با این وجود اما بدون شک می‌شود این مشکل را هم به مانند دیگر مشکلاتی که در طول این فصل گریبان پرسپولیس را گرفته بود، با تدبیر به موقع حل و فصل کرد. شاید آن زمان که کاپیتان‌های تیم به همراه سرمربی به دفتر مدیرعامل رفتند و دست‌خالی بازگشتند، اما حالا به نظر می‌رسد این مشکل به اجباری تبدیل شده است. لاجبای که دود آن به پستان مستقیم به چشم پرسپولیس هوادارانش می‌رود. این را حضور بی‌نتیجه و شاید هم در هنگام مدیرعامل و عضو هیئت مدیر باشگاه در تمرین پرسپولیس نشان می‌دهد وقتی نمی‌تواند بازیکنان را از شکست اشتباهی که انتخاؤر کرده‌اند، منصرف کند.

بدون شک، وظیفه بازیکن تمرین کردن است و دست کشیدن از تمرینات با هر بهانه‌ای، توجیه‌پذیر نیست، اما آنچه که مسلم است، در مواقع بحران و زمانی که تصمیمات اشتباهی می‌رود تا به حاشیه‌هایی اساسی تبدیل شود، این وظیفه بزرگ‌تر‌های تیم است که با مداخله به موقع، مانع از آن شوند که اشتباهات کوچک و پیش‌یا افتاده، کار را به جاهای باریک بکشد، اما شاید مدیرعامل پرسپولیس تصور می‌کرد که قهرمانی به معنای پایان کار است؟ تصور اشتباهی که باعث شد نتواند عکس‌العمل مناسبی برابر اعتراض غیرمنطقی بازیکنان تیم داشته باشد

و حالا باید در انتظاری قهرمانی بود که شاید در پایان ۹۰ دقیقه بازی با الوحده خود را به بدترین شکل ممکن نشان دهد.

## اخبار کوتاه

### پیروزی میزبان‌ها در نخستین دیدار پلی آف بسکتبال

نخستین روز از دیدارهای پلی آف لیگ برتر بسکتبال پنج‌شنبه با مصاف هشت تیم رده‌ایافته به این دیدار برگزار شد که طی آن، تیم‌های پتروشیمی، نفت، دانشگاه آزاد و شهرداری ارک با پیروزی در دیدارهای پلی آف لیگ بسکتبال، یک گام به مرحله نیمه‌نهایی نزدیک شدند. پتروشیمی بندر ماهشهر در خانه نیروی زمینی را با حساب ۸۶ بر ۷۰ مغلوب کرد، نفت‌خانی آباد نیز که در در این بازی میزبان بودند شهرداری کاشان را با نتیجه ۶۶ بر ۶۰ از سه‌ساره برداشتند. در اراک نیز مصاف شهرداری این شهر با شمیمیدر در بازی رفت با نتیجه ۷۹ بر ۶۹ به سود میزبان خاتمه یافت. دانشگاه آزاد نیز با برتری ۹۰ بر ۷۴ شهرداری تبریز را بدرقه کرد. بدین ترتیب تیم‌های میزبان در دیدارهای نخست پلی آف لیگ بسکتبال با پیروزی برابر همزمان خود، یک بر صفر در این مرحله پیش افتادند. مرحله پلی آف لیگ بسکتبال که به صورت سه از پنج برگزار می‌شود که دومین روز از این دیدار‌ها نیز روز گذشته انجام شد.

### فغانی جام کنفدراسیون‌ها را اسوت می‌زند

جام کنفدراسیون‌ها که به جام جهانی کوچک معروف است، تابستان سال جاری در کشور روسیه برگزار می‌شود و مسئولان برگزاری این دوره از رقابت‌ها اعلام کردند که این تیم دآوری در این دوره رقابت‌ها حضور خواهند داشت که نام علیرضا فغانی، داور ایرانی نیز در آن به چشم می‌خورد. گفته می‌شود احتمال دارد داورانی که در این رقابت‌ها به قضاوت می‌پردازند، از جمله داورانی باشند که جام جهانی روسیه را در سال آینده قضاوت خواهند کرد.

### جریمه ۵۰ هزار فرانکی تیم ملی

اتفاقات رخ داده در جریان بازی با چین این نگرانی را ایجاد کرده بود که فیفا جام ملی ایران را از حضور تماشاگران در بازی‌های خانگی محروم کند، اما در خلاف انتیاع، تیم ملی ایران به خاطر برتاب نازچنگ از سوی هواداران‌ش به سمت بازیکن تیم ملی چین در بازی قبلی انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸، مبلغ ۵۰ هزار فرانک سوئیس جریمه شد و خطر محرومیت تماشاگران از ببخ گوش تیم ملی گذشت.